HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐIỆN BIÊN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	​Số:           /NQ-HĐND
	Điện Biên, ngày       tháng     năm 2025

NGHỊ QUYẾT
V/v cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN

KHOÁ XV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI CHÍN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Sau khi xem xét Tờ trình số 42/TTr-HĐND ngày 07/3/2025 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với đại biểu Lò Văn Tiến, Đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 của đại biểu Lò Văn Tiến;
Căn cứ Biên bản cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026 và ý kiến của đại biểu HĐND tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Ông Lò Văn Tiến được thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khóa XV, nhiệm kỳ 2021 - 2026 kể từ ngày được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua.
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và ông Lò Văn Tiến chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên khoá XV, kỳ họp thứ Mười chín thông qua ngày 07 tháng 3 năm 2025 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc hội;

- Chính phủ;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Các ban của HĐND tỉnh;
- Ban TC Tỉnh uỷ; Sở Nội vụ;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại biểu QH, HĐND tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, TX, TP;
- LĐVP và CV Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu VP.
	CHỦ TỊCH

    Lò Văn Phương